
”YELLOWBEARD IMPACT”
MÅSKE VERDENS MEST BÆREDYGTIGE KAFFE



YellowBeard IMPACT er vores helt egen 
kaffeperle - en økologisk direct trade kaffe 
med Fairtrade-mærket. Vi arbejder direkte 
med kaffefarmerne (heraf ”direct trade”) – 
ikke kun med kaffen, men også med at 
bevare og genopbygge den natur, der 
omgærder kaffeproduktionen.

I Honduras, hvor en stor del af vores 
YellowBeard IMPACT kaffe kommer fra, 
sørger vi for, at områderne bliver beplantet 
med forskellige typer (lokale) træer ved at 
sprede en masse forskellige frø, såkaldt 
“Seed Bombing”. Hvilke træer, der slår 
rødder, er helt op til naturen at bestemme. 
Herved sikres frugtbar jord og blomstrende 
biodiversitet.

YellowBeard IMPACT produceres næsten 
uden drivhusgasser (og dermed heller ingen 
CO2) – og i takt med, at træerne vokser, 

giver vi det tilbage til naturen, som 
kaffeproduktionen tager. Faktisk giver vi lidt 
mere, og kaffeproduktionen bliver drivhusgas 
positiv.

Næst efter transport, er landbrug den 
industri med den højeste udledning af 
drivhusgasser, primært forårsaget af 
gødning. Ved økologisk dyrkning fragtes 
gødning ofte over store afstande, hvilket helt 
åbenbart ikke er bæredygtigt. I Honduras 
genbruger vi frugten fra egne kaffebær som 
gødning. Det betyder både minimalt spild i 
produktionsprocessen og kort fragt mellem 
de lokale nabofarme, hvor gødningen (gen)
bruges. Alt sammen foreneligt med naturens 
egen arbejdsmetode.



Skal du have en fuldautomatisk kaffemaskine, der kan 
lave flere forskellige slags kaffe med mælk, skal du 
også vælge om din maskine skal køre med frisk mælk 
eller mælkepulver. Dette er selvfølgelig en smagssag, 
men ligeså meget et spørgsmål om budgettet. Frisk 
mælk kan ikke holde sig særlig lang tid og skal muligvis 

udskiftes flere gange om ugen. Dette kan blive en dyr 
fornøjelse, og derfor vælger mange en maskine, der 
benytter sig af mælkepulver. Mælkepulveret derimod 
kan holde sig en del længere, koster ikke lige så meget 
og kræver ikke opfyldning lige så tit.

FRISK MÆLK ELLER PULVER?
VI KENDER  
KAFFE-FARMEREN

Når I køber “YellowBeard IMPACT”, hjælper I 
ikke kun med at bevare naturen, I støtter 
også de lokale farmere og deres familie, som 
vi har personlig kontakt med. Med vores 
direkte og lokale samarbejde sikrer vi bedre 
handels- og betalingsbetingelser, vi betaler 
ganske enkelt højere priser direkte til 
kaffefarmeren. Vi arbejder også på at  
sikre lokalsamfundet, f.eks. medvirker vi  
til oprettelse af børnehaver.

Ved at fjerne alle mellemmænd bliver  
det muligt for os at tilbyde den mest 
bæredygtige højkvalitetskaffe til 
konkurrencedygtige priser – til gavn for  
både kaffefarmerne og jer som kunder.

Når I drikker “YellowBeard IMPACT” ved I,  
at kaffen er produceret af en dedikeret 
kaffefarmer i bæredygtige omgivelser. I har 
faktisk også mulighed for at komme i direkte 
kontakt med farmeren i Honduras, og vi vil 
med glæde facilitere videolinks, hvis I synes 
det kunne være interessant at tale med dem, 
der har lavet jeres kaffe.



KAFFE CO2-AFTRYK

CONVENTIONAL  
COFFEE 2021:

  4,9 kg CO2/kg coffee

YELLOWBEARD  
IMPACT 2022:

  2,3 kg CO2/kg coffee

YELLOWBEARD  
IMPACT 2025:

  0,1 kg CO2/kg coffee
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VI GENSKABER DEN  
NATURLIGE BALANCE

Når I køber YellowBeard IMPACT, er i med til 
at finansiere plantning af træer i samme 
område, som kaffen vokser - af samme 
kaffefarmer, som dyrker kaffen.

I medvirker til at de lokale farmere 
genetablerer skov på degraderet land, at de 
får genetableret frugtbar jord, får genskabt 
læbælter, genopbygget biodiversitet og 
dermed medvirker i som kunder til, at den 
naturlige balance genskabes.



”YELLOWBEARD IMPACT”
MÅSKE VERDENS MEST BÆREDYGTIGE KAFFE

Vores allerførste kaffevarianter i IMPACT 
familien hedder The Real Deal og Happy 
Farmer. Kaffen er udviklet med en naturlig 
frugtig og lidt syrlig smag for øje, som tilfører 
friskhed til den endelig drik. Begge varianter 
består af et blend af to typer bønner fra 
henholdsvis Honduras og Peru. Bønnerne  
fra Honduras giver den søde smag, hvor 
bønnerne fra Peru med deres syrlighed 
udligner det søde og gør smagen mere rund 

og blød. The Real Deal er resultatet af en 
mørkere ristning end Happy Farmer. Med 
ristningen til The Real Deal er vi lykkes med 
at lave en fyldig og stærk espresso, som har 
noter af mørk chokolade med en frugtig 
eftersmag. Happy farmer har også noter af 
frugt, men her har vi med ristningen 
fokuseret på at få en mild og blød kaffe med 
eftersmag af lys chokolade. Begge varianter 
er specielt udviklet til vores kaffemaskiner.



YELLOWBEARD.COM


